

KURJER WARSZAWSKI

D. 16. Grudnia.

PIATEK.

Rok 1831.

N^o 339.

WSPOMNIENIA.

Wojsko Polskie w Danji
1658.

Gabryel Trojanowski we wsi Woli Rafałowskiej w powiecie Siennickim położony, z dnia 5 na 6ty Lipca r. 1829, z siedmioletnią córeczką swą imieniem *Franciszką*, spał na swym brogu słony o łokci kilka od domostwa jego oddalonym. Silnym trząskiem i nawątem dymu, obudzony, spostrzegł że słoma podnim leżąca pali się mocnym ogniem, że sam jest oparzony na twarzy, schodząc z brogu przewraca się i tłucze; nagłe przebudzenie i ze snu, ból z stłuczenia wynikły, sprawiła iż na chwilę osłupiał córki nie szuka; przyszłszy przecie do siebie śledzi ją, lecz znajduje wśród słomy nieczorzące jeszcze kości! Ogień ten miał zająć wskutek podłożenia; sprawa o podpalenie w tych dniach w Sądzie Kryminalnym w *Warszawie* sądzoną będzie. — Wczoraj pewna Osoba znalazłszy pewną ilość kuponów z półrocza 10go i 11go, udała się do Zastępcy Prezesa Towarzystwa Kredytowe: Ziemi: i złożyła w ręce jego. Ogłaszamy tę wiadomość dla pocieszenia tego który je utracił, i dla złożenia wdzięczności zacnemu znalazcy. — Sąd policji popr. wydz: *Kaliskiego* wezwał o przyznanie *Kacpra Nowackiego*, obwinionego o liczne kradzieże, ma lat 33, jest rodem z *Grzymaczewa*, a Sąd policji prostej pow: *Szadkowskiego* o zatrzymanie *Wojciecha Borowczyka* o kradzież krów obwinionego, ma lat 50, jest rodem z *Przymiłowa*.

Wice Prezydent Mia: Stolecz: Warszawy. Wskutek Reskryptu JW. Jenerała Jazdy Gubernatora Woennego z d. 30 Listopada r. b., wzywa niniejszym właściciela summy *Tysią-*

ca Rubli Assygnacyjnych, które w dniu 30 Września r. b. w jednej ze stacji w Hotelu *Litewskim* przy ulicy Nowo-Senatorskiej sytuowanym znalezione zostały, ażeby z dowodami własności i opisem dokładnym tak rzeczonych Assygnatów, iakoteż i wyliczeniem Numerów tychże do bióra JW. Jenerała Jazdy Gubernatora Woennego M. S. Warszawy niezwłocznie zgłosił się, gdyż po upływnieniu 8 miesięcy z pieniędzmi takowemi postąpiono będzie podług przepisu. — Referendarz Stanu, *Gerlitz*. — Sekretarz *T. Kowalski*.

Podpisany ma honor polecić się Szanownej Publiczności, iż na nadchodzący *Nowy Rok* podejmuje się robić za zamówieniem *Biletu Wizytowe*, i z pewinszowaniem, za cenę następującą, to jest: Paczka Biletów składająca się z sztuk 100 na pięknym papierze za złp. 6. Oraz podejmuje się pisać *Patenta, Nominacje, Szylty dla Kupców* i różne pisma charakterami *francuzkim, angielskim, rosyjskim, niemieckim, gockim* i rozmaitemi drukami, a to z zupełnym podobieństwem do szychu, za cenę bardzo umiarkowaną. Mieszka przy ulicy *Krakowskie Przedmieście* pod Nr 447 na 1m piętrze od frontu na przeciwko odwachu *XX. Bernardynów* w domu *W. Brzozowskiego*. — *Józef Gąsowicz*.

Radca Stanu *Hufeland* w liście pisany w tych dniach z *Berlina* do jednego z *Warszawskich lekarzy*, oświadcza mu wdzięczność za przyslaną rozprawę naszego Profesora *Doktora Milego* „o początku, szerszeniu się i leczeniu cholery“ wyraża że dysertacja ta ob-

fituie w ciekawe, nowe pomysły, i obietnicie umieścić ją, w niemieckim przekładzie, w następującym poszycie swego dziennika lekarskiego. Pismo to, upowszechnione w całej prawie Europie, nie mało się przyczyni do zwiększenia sławy jednego z najzasłużniejszych Polskich lekarzy. Tenże sławny *Hufeland* w jednym z ostatnich zeszytów wspomnianego Dziennika, rozwodzi się nad skutkami *Bismutu* i *Cynku*. Wynosząc pierwszy środek nad wszystkie inne w leczeniu cholery używane, oświadcza się wprost przeciw *Cynkowi* jako środkowi trującemu.

Sąd Kommissji dla urządzenia interesów *Radziwiłowskich* ustanowiony, przychylił się do prośby *W. Stanisława Sidorowicza* Adwokata Sądu Głównego w Wilnie: w dniu 27 Xbra r. b. podanej o zatrzymanie wołania *Spraw Obywateli Królestwa Polskiego*, do tego Sądu wprowadzonych a to z powodu przerwanej komunikacji i niemożności ich uwiadomienia o zbliżeniu się Aktoratów do rozbioru Sądowego, przez rezolucją dnia tegoż zapisaną, termin wołania *spraw Obywateli Królestwa Polskiego* do d. 28 Xbra v. s. idącego 1831 r. zakreslił, i że po upływie tego czasu wedle porządku wpisów Sąd do rozbioru tychże *spraw* przystąpi, przez niniejsze ogłoszenie zawiadamia. — Dat w *Wilnie* 1831 roku, miesiąca *Oktoobra* 31 dnia. — Z polecenia Sądu, *Rejent Dekretowy, Józef Połoński*.

Z *Petersburga*. — *N. CESARZ* ozdobił rączy *Jenerał-Poruczników Własowa 1, Kałbukowa 2, Barona Renekanf 2*, orderem *S. Anny* 1 klasy z koroną *Cesarską*. *Jenerał-Maior Tener* mianowany kawalerem orderu *S. Anny* 1 klasy. *Jenerał-Maior Szirmer 1*, jako też *Tajny Radca Tomson* dyrygujący niegdyś kancelarją s. p. *J. C. M. Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO Cesarzewicza*, orderu *S. Wło-*

dzimierza 2 klasy, ostatni uwolniony został od dalszych obowiązków urzędowania na własne żądanie i otrzymał rocznej pensji 9000 rubli. — *J. C. M. Wielki Xże CESARZEWICZ* Następca Tronu, wrócił w pożądanym zdrowiu d. 27 z. m. z *Moskwy* do *Petersburga*. — W *Kronsztadzie* utworzono Instytut dla 30 sierot które przez *cholere* utraciły rodziców, — D. 28 z. m. przechodzą w *Petersburgu* pierwszy raz przez rzekę *Newę*, która tego dnia stanęła. — Chociaż według praw krajowych, tylko będący w służbie *Monarchy* i *Państwa Rossyjskiego* używa wraz z swymi potomkami przywilejów *Szlachty Rossyjskiej*, lecz teraz według rozporządzenia *Rady Państwa* także i *zagraniczna Szlachta* gdy udowodni swe *Szlachectwo*, nie może być skazaną na kary *ciężkie*. — Także *Rada Państwa* postanowiła że wolni *właścianie* którzy względem swych *dawnych Panów* jeszcze nie dopełnili obowiązku, mogą przechodzić do innego stanu *podatkioptacającego*, albo do stanu *Kupieckiego*, lecz za pozwoleniem tylko *gmin właściciwych dziedziców*. Inne postanowienie ogłasza że osoby z stanu *Kupieckiego* które nie wystużywszy stopnia, takowy otrzymują, mogą wchodzić w służbę *cywilną*, lecz dopiero po 4ro letniej służbie otrzymują stopień 1 klasy, zaś przy późniejszym posunięciu na wyższe stopnie, uważane będą równie jak inni *Urzednicy*. — *Wice-Gubernatorem guberni Mińskiej* mianowany *Radca nadworny Shopin*.

W *Nantes* (we *Francji*) znaleziono u jednego z *tamecznych Redaktorów* przeszło 40 *medalów* z podwójnem *popiersiem Xcia Bordo* i *matki jego Xiężny Berry*. — *Cesarzowa Brazylska* powiła w *Paryżu* szczęśliwie córkę. — *Jenerał-Porucz: Hrabia Druet*, nowo mianowany *Par francji*, zakończył nagle życie w

Nansy. — Kommissja Jzby Parów francuzkich trudni się spiesznie ułożeniem nowego prawa o *Parach*. — Ponieważ Król *Angielski* ma zamiar osobiście otworzyć zbliżające się posiedzenie Parlamentu, przeto wkrótce przybędzie z Królową do *Londynu*. Członkowie Parlamentu przybywają zewsząd do tejże stolicy. — W *Glocester* uwieziono człowieka imieniem *Lear*, który się przyznał dobrowolnie, że należał do padpalania domów. — Admirał angielski *Knowlis* umarł przeżywszy lat 78. — Donoszą z *Stambułu* że flota *Turecka* która się znajdowała na morzu *Marmora*, z powodu nagłej burzy została bardzo uszkodzona. — D. 29 z. m. Posłowie *Austrjacji*, *Rossyjski* i *Sardyński* mieli posłuchanie prywatne u Króla *Francuzów*. — W *Paryżu* uwieziono jednego z tamecznych urzędników, przy którym znaleziono puginą. — Lord *Robert Sejmur* zakończył życie w *Londynie*, ten szanowny starzec jest powszechnie żałowany. — Względem projektu reformy rozchodzą się różne wieści w *Anglii*, każdy oczekuje z niecierpliwością rozpoczęcia Parlamentu. — Fabryki w *Manszestrze* dostawiają teraz papier robiony z bawełny, który ma być tańszy iak papier z gatunów płótna. — Z państwa *Tureckiego* wydano niedawno rządowi *Greckiemu* znakomitego *Greka*, który popełnił miał znaczną zbrodnię i ukrywał się w *Turcji*. — W *Korfu* nastąpiły znaczne zmiany w tamecznej Administracji. — W *Gdańsku* ustaie cholera. — Kongres stanów zjednoczonych *Ameryki północnej*, wkrótce odbędzie główne posiedzenie, na którem względem ważnych interesów politycznych naradzać się będzie. — Do *Londynu* z *Holandji* świeżo przybyli, zapewniają, że opór Króla *Holandji* względem przyjęcia traktatu oddzielającego *Belgię* od *Holandji*, wszyscy jego poddani przyjęli iak najlepiej. Wielu officerów

marynarki Holenderskiej podpisało uchwałę, że gdyby eskadra *Angielska* pokazała się na *Skaldzie*, w przypadku przemocy, wysadzą w powietrze prochem swe okręty wraz z osadą. — *Paganini* tak był zadowolony z dochodów iakie miał w różnych miastach *Anglii*, że przedsięwziął do tychże miast powtórną odbyć podróż. — Cesarz *Don Pedro* zastawił w *Paryżu* swoje brylanty za 4 miliony franków; część tej summy już odesłał swym aientom będącym w *Londynie*. — W *Paryżu* 2 tygodnie temu, aresztowano kilka osób tak kraiowców iak cudzoziemców; niektórych już uwolniono, inni zostają pod strażą. — Gazety *Tureckiej* lszy numer już wyszedł z druku w *Stambule* w językach *tureckim* i *francuzkim*; zaczyna się od rozmaitych łask *Sułtana*. — W *Belgji* nieustają uzbajania fortec; Król *Belgicki* przy rozdawaniu nowych chorągwi pułkom, miał mowę do żołnierzy, na którą w imieniu całego wojska odpowiedział Pułkownik *Lebut*. — Z południowych departamentów *Francji* przysłano do *Paryża* wiadomości zaspokajające. Król *lewicz Xże Orleański* ma zwiedzić *Lugdun*, *Marsylją* i inne miasta.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy. W dopełnieniu rozkazu *J. O. Xcia* Feldmarszałka naczelnie dowodzącego z d. 27 Listopada (9 Grudnia) r. B. Nr 5,390, do *J. W. Jenerała* Jazdy *Gubernatora* *Wojeńskiego* *Warszawy* wydanego, podaje do wiadomości publicznej, iż w d. 20 b. m. o godzinie 11tej z rana, odbędzie się licytacja w sali posiedzeń *Urzędu Muncypalnego* na *Ratuszu* głównym na dostawę drzewa potrzebnego na opał dla garnizonu *Wojsk Cesarsko-Rossyjskich* w *Warszawie* i na *Pradze* na rok następny 1832 z d. 1 *Stycznia* 1832 r. zaczynający się. Każdy do takowej licytacji przystępujący winien jest naprzód złożyć w *kassie* *ekonomicznej* *Miasta* *Warszawy* iako wadium w gotowości lub *Listach* zastawnych sumę złp; 80,000 i okazać na to kwit bez którego do licytacji przypuszezonym nie będzie. Warunki do kontraktu podług którego dostawa powyższa będzie dopełnioną, mogą być w

każdym czasie przejrane w Sekretarjacie Innym Urzędu Muncyपालnego, tu nadmieniam się tylko, że drzewo powinno być sosnowe dostarczane w miarę potrzeby, suche niespróchniałe, rżnięte i następnie łupane w zwyczajne szczapy, w sążnie połowicznokubiczne, szczapa przy szczapie szczelnie układane. Licząc po 120 szczap na sążni pół kubiczny. Miara sążnia jest 6 stóp długości, 6 stóp wysokości i trzy stopy głębokości, równającej się długości szczapy. Licytacja takiego sążnia 120to szczapowego z odwózką rozpocznie się od ceny dzisiejszej skarbowej to jest: od zł: 30 iaka się teraz za dostawę takiego sążnia z odwózką płaci. — Referendarz Stanu Prezydent, *J. Łaszczyński*. — Sek: le: *Jahótkowski*.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy. Ogłasza iż d. 20 m. b. o godzinie 4tej z południa, odbędzie się na Ratuszu Głównym w Wydziale Administracji, publiczna licytacja in minus na dostawę 150 sztuk drzewa dembowego na wyrobienie słupów do latarni zdadnego. Warunki do tej licytacji każdego czasu w pomienionym wydziale przejrane być mogą.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy. Ogłasza iż d. 19 m. b. o godzinie 4tej z południa odbędzie się na Ratuszu Głównym w Wydziale Administracji, publiczna licytacja in minus na dostawę 410 kozuchów baranich tołubów zwanych i 810 par berlaczy dla żołnierzy na sztyldwach stojących. Warunki do licytacji każdego czasu w pomienionym wydziale przejrane być mogą.

Dyrekcja Jeneralna Stad i Stacji Stadnych Królestwa Polskiego. Obwieszczenie. Podaje do wiadomości powszechnej iż na zapewnienie furazów i paszy dla Stad Królewskich koni na potrzebę od 1 Stycznia 1832 r. odbywać się będzie w biurze Wydziału Stadnego w mieście Janowie Obwodzie Białskim Woje: Podlaskiem, licytacja publiczna in minus w terminie na dzień 29 Grudnia r. b. wyznaczonym. Ilość potrzebnych artykułów wynosi: Owsa korey 3017, Siana cetnarów 12,910, Słomy iarej na paszę cetnarów 2649, Słomy prostej żytniej cetnarów 1052, Słomy targanej na podściół cetnarów 3414; dostawa artykułów tych uskutecznić się ma do głównej Stacji Janowa w gatunkach zdrowych i czystych. Ceny od których licytacja na mniej rozpoczęta będzie, ustanowione zostały iakoto: Na owsa korzec złp. 11, Siana catnar złp. 4, Słomy iarej na paszę cetnar złp. 1 gr. 10, Słomy prostej ży-

tniej cetnar gr. 25, Słomy podściółkowej cetnar gr. 20. Należytość za dostarczone furaze przypadającą hiszczana będzie w miarę znacniejszych dostaw. Stawiający do licytacji obowiązani są złożyć wadja dziełcioprocentowe w gotowiznie lub listach zastawnych. Protokół licytacji zaraz po podpisaniu onegoż będzie dla przedsiębiorcy obowiązującym, dla rządu zaś za uzyskaniem potwierdzenia od Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji. Życzący sobie podjęcia się dostawy artykułów furazowych, zechcą się stawić w powyżej wyrażonem miejscu i terminie. Dokładniejszą wiadomość i informacje o warunkach szczegółowych zmierzonyj entrepriży powziąść można codziennie w Warszawie w Dyrekcji Stad i w Janowie w biurze wydziału stadnego. — Wielki Koniuszy Prezes, (podpisano) *Alexander Hr: POTOCKI*. — Za Sekretarza Jeneralnego, *Bieńkowski*.

Na dostawę do różnych Magazynów w Królestwie Polskiem Mąki, Krup i Furazów, w ziarnie, odbywać się będzie in minus licytacja, w Głównej Polowej Prowjantskiej Komisji czynnej armiji, w domu przy ulicy Nowy Świat Nr 1256, w następujących terminach 10 (22), 11 (23), 13 (25) i dostarczanych przy odbyciu licytacji 14 (26) 15 (27) i 16 (28) Grudnia r. b. Na takowe termina życzący podjęcia się rzeczonyj dostawy, zechcą przybyć do Komisji wspomnioniej z pewnemi kaucjami, w gotowych kurs w kraju mających pieniądzech, lub w Bankowych biletach i listach zastawnych; takowe kancje przed przystąpieniem do licytacji powinni złożyć Komisji w summie 75,000 zł. — Członek Komisji 7ej Klasy *K a c z k o w s k i*. — 9ej Klasy *K o s s o w s k i*.

Dyrektor Kancelarji Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, uwiadamia niniejszym interesowaną publiczność iż w Biurze tejszej Komisji Rządowej odbywać się będą licytacje in minus przed Sekretarzem Prezydjalnym *W. Kulezykiem* na dostawę różnych potrzeb i robót na rok 1832 dla biura dostarczać się mających, iako to: 1) Na dostawę świec żelowych rurkowych, woskowych i oleju preparowanego do lamp, d. 19 Grudnia r. b. o godzinie 9tej rano. 2) Na dostawę nici białych i szarych, iedwabiu kolorowego, igieł, płótna pakowego i innych cieńszych płócien, szpagatu grubego i cienkiego, d. 20 Grudnia r. b. o godzinie 9tej z rana. 3) Na robotę szlarską w obu pałacach Kom-

missji Rządowej i Ministrów Skarbu d. 21 Grudnia r. b. o godzinie 9tej rano. Mający chęć podjęcia się tych entrepryz zechcą się stawić punktualnie w dniach wyznaczonych i godzinie przed delegowanym. — *Lapiński.*

Relient Kancelarii Ziemiańskiej Wódzwa Mazowieckiego. Wiadomo czyni, iż w dniu 19 b. m. i t. o godzinie 9 zrana i w czasie następnym aż do zupełnego ukończenia w domu na Krakowskiem Przed: pod Nr 435 na 1m piętrze odbywać się będzie przed podpisaniem z mocy upoważnienia JW. Prezesa Try: Cy. tutejszego publiczna licytacja następujących ruchomości, mebli inahoniowych, bronzów, obrazów, olejno malowanych, kosztowności i precjozów, sreber, garderoby z sukien Polskich, pasów kosztownych i całego ubioru złotocnej, bielizny, biblioteki w której wyborowe dzieła klasyczne, oraz praw Polskich, Pruskich i teraz obowiązujących się mieszczą, słowem różnych innych rzeczy, pò JW. Borkowskim Sędziu Najwyższej Instancji inwentarzem objetych, a to zagotowane zaraz płaćć się mające pieniężne kurs w kraju mające. — *Gabryel Wincenty Półczyński.*

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Slaski Koin: Obw: z Pułtuszka, Gutkowski Jg: obw: z Nagórsk, Bożęcki Piron Tryb: z Płocka, Budziszewski Sta: oby: z Gostkowa, Słapecki X. Kabanik z Pułtuszka, Pełczyńska generałowa z Stanisławowa, Kobylński Sew: oby: z Sokółowa, Borkowski Poseł z Motwicy, Okęcki Onu: oby: z Krokowa, Kurzewski Fel: oby: z Czowie, Rndzki Jg: oby: z Grzegorzewic, Skowroński Wal: oby: z Płocka, Laska Berta oby: z Drezna, Skarzyński Leo: o. oby: z Główna, Ołocki Tom: oby: z Wrubrzyzna, Leduchowski Kon: oby: z Walewic, Pruszek Alex: oby: z Zakowa, Lange Fry: i Wejman Józ: kupy: z Berlina.

DOMIESIENIA.

W FABRYCE WYROBOW METALOWYCH I LAKIEROWANYCH przy ulicy Sto-Krzyskiej Nro 1337 nabyć można: Lampy wszelkiego rodzaju stołowe wiszące i ścienna tak bronzowe do salonów jak i lakierowane po cenie umiarkowanej szczególnie do pracy ze szkłami niecznymi dającymi mocne i nierdzące światło), Pacy duże z malowaniami gładkie, Lichtarze do gry i inne w nowych fasonach, Cukierniczki, Koszyki do ciasta, Wanny do kąpieli dla dorosłych i dla dzieci, Wianki do moczenia nóg, Miednice i tym podobne wyroby zbytkowego i domowego użyt

ku bąc metalowe bąc lakierowane. Mianowicie pò lecamy ZABAWKI dla DZIECI i inne wyroby na PODARUNKI dla dorosłych na nadchodzącą kolendę. Jest 500 lub więcej garnicy OKOWITY 9 i pò próby Magiera, do sprzedania, w bliskości Warszawy, lecz przy zrobieniu kontraktu może być odstawiana do Warszawy. Umówić się można o cenę, oraz widzieć próbę przy ulicy Niecałej Lit: G. na 1szem piętrze.

Jeszcze w d. 4 Grudnia 1830 r. idąc ulicą zgubiłem przypadkowo OBLIGACJĘ UDZIAŁOWĄ Banku Polskiego na ztp: 300 pod Nr 14,685, która drugostronnie opatrzoną była napisem własnoręcznym imienia i nazwiska mego. Uczyniłem zaraz natęczas, bowiem d. 10 Grud: tegoż roku, stosownie w tej mierze do powszechnej wiadomości przez pisano publiczne Kurjer Warszawski doniesienie, które w d. 24 i 27 Marca r. b. powtórzone zostało. Gdy zatem trzykrotnie publiczne oznajmienie o owej zagubionej Obligacji już wyszło: niniejszym mam honor po raz ostatni ostrzedz każdego, iż skutecznym oraz zapobiegającym stracie mej środki podając do Banku należne w tym względzie wiadomienie i z strony mej zastrzeżenie. Także koby rzeczoną Obligację nabył, sam sobie sprawi utratę zaliczonych za nią pieniędzy. Tym sposobem więc poczyniwszy potrzebne zabezpieczenia aby ze szkodliwie nieprawnie korzystać nie zdołano. Wzywam nadto raz jeszcze znalazcę wyż powiedzianej Obligacji gdyby kto dotąd u siebie zatrzymaną posiadał, iżby mi iako rzeczycelowi tejże właścicielowi za odebraniem przyzwoitego wynagrodzenia zwrócić ją zechciał. — *Felicjan Jakubowicz ulica Nalewki Nr 2636.*

Odebrawszy drugi znaczny transport SUKNA w wybornych gatunkach, między któremi znajdują się i najprzedniejsze, które wszystkie tak na postawy iako i łokecie za bardzo niską cenę nabyć można; zaś Sukna ordynaryj: na zł. 2 i pòł już są sprzedane, a szaraczkowe szerokie 10 ćwierciowe na zł. 4 i pòł znajdują się jeszcze. W tym Kantorze znajdują się WENA stare wytrawne i czyste w zniżonej cenie, niemniej prawdziwej RUM Jamaika: żyjący, raczy się zgłosić pod Nr 550 przy ulicy Długiej obok Lasockiego, 2gi dom od placu Krasieńskich, wchodząc w dziedziniec po lewej ręce, gdzie sztachety żelazne.

Na żądanie opieki nieletnich Sukcessorów małżonków Kopeczyńskich, oraz z mocy Uchwały Rady

familijnej d. 14 Grudnia r. b. wydanej sprzedawane będą przez publiczną licytacją rozmaite rzeczy do spadku należące w d. 20 Grudnia r. b. z rana o godzinie 10tej w domu przy ulicy Nalewki pod Nrem 2248 Lit: B. — T. Szaniawski, K. T. C. W. M.

Podpisany, ma honor uwiadomić Szano: Obywateli M. S. Warszawy, że po rozebraniu domu Nr 9 obok Starego miasta, jest do sprzedania CEGEA; oraz GRUZ można darmo zabierać. — Godlewski.

LANDKUCZER z Wrocławia wraca z Warszawy całokrytym pojazdem d. 17 lub 18 b. m. Ktoby z nim żyzył zabrać się do Wrocławia lub Kalisza, niech się zgłosi do Hotelu Niemieckiego do Szwajcara.

Przy ulicy Krakowskie Przed; w domu W. Ryxa Nr 385, nadszedł Transport MASEA, które całkowicie lub faskami sprząda się.

OBIADOW po zł. 1 gr. 15, z 4ch potraw złożonych, a miesięcznie z góry po zł. 40, dostać można przy ulicy Miodowej w domu Paca w Traktjerni, zawsze o godzinie 1ej, gdzie Goście zadowoleni będą.

Gdy po śmierci męża mojego Bera Wolfa Maliniaka pozostało wiele papierów hebrajskich i żydowsko-niemieckich, należących do osób cudzych, iemu w depozyt powierzonych, iakoto: Rewersa, Jntercyzy, Zobowiązania itp. zechę przeto osoby te zgłosić się do mnie pod Nr 1101 przy ulicy Twardej po odbiór swoich papierów. Donoszę obok tego, iż Szynk i Handel pod dawną firmą nadal prowadzić będą; i że ktokolwiek miałby jaką pretensją do zmarłego męża mojego, winien się z nią zgłosić do mnie w miejsce wyżej wskazane w przeciągu 3ch miesięcy od daty dzisiejszej, gdyż później żadna przyjęta nie będzie. — Jeta Maliniak.

W dniu 19 b. m. r. zaczawszy od godziny 10ej zrana i dni następnych, w Warszawie przy ulicy Podwał pod Nr 521, przedemną Komornikiem odbędzie się Licytacja dobrowolna Win w butelkach Węgierskiego i Reńskiego w różnych gatunkach.

Wincenty Martyniński Komornik T. C. W. M. Licytacja ruchomości w domu przy ulicy Nalewki pod Nr 2245, stosownie do obwieszczeń poprzedających rozpoczyna się w dniu 14 Grudnia r. b. i w dalszej kontynuacji odbywać się będzie codziennie od godziny 9ej zrana, wyjąwszy Niedzielę i Święta, aż do zupełnego wyprzedania tychże ruchomości, a mianowicie mebli i różnych sprzętów, bielizny i garderoby damskiej i męskiej, kosztowności i naczyń srebrnych, porcelany, szkła i

faiansu, miedzi, cyny i żelastwa, wozów i różnych porządków na konie, obrazów olejnych malowanych, kopersztychów i rycin rozmaitych, książek, między którymi znajdują się dzieła w materji budownictwa zastosownemi rycinami. — Ludwik Wołowski R.

Kto zgubił Łyżeczkę srebrną, za udowodnieniem odbierze w Drukarni Kurjera.

Henryk i Jakób Peters, Mechanicy mając w mieście Łodzi Wiatrak Holenderski podług najnowszych zasad zbudowany, z 2ma gankami, wszelkimi wygodami, oraz domkiem o 3 wygodnych izbach i stajnią, takowe życzą sprzedać. Dalsza wiadomość na miejscu.

W Składzie Obić papierowych Fabrykantów Sperlin, Rahn i Werthejm przy ulicy Danielowiczowskiej pod Nr 495, znajduje się do wyboru znaczna partja Obić papierowych i Papierów kolorowych wszelkiego gatunku; oprócz tego nowy transport z Wiednia inż w drodze. Przyklejenie Obić, wyżej wspomnieni iak najtaniej i iak najprędzej uskutecznią, tak dalece, że pokój średniej wielkości oprócz sufitu, skoro tylko iaka nieprzewidziana nie zachodzi przeszkoda, w jednym dniu Obicciem ubrany być może. Także znajdują się w tymże składzie w rozmaitych gatunkach brzeżki (Bordures) przebite i wyciśnięta w kolorach, w złocie lub srebrze, które osobliwie służyć mogą dla PP. Cukierników, Introligatorów i Fabrykantów robot galanteryjnych; również sprzedają się tamże Parawany, których skrzydła podług upodobania wpród i w tył obracają się; ceny są stałe fabryczne. Fabrykanci Sperlin, Rahn i Werthejm mają honor donieść przytem, iż dla użytku osób na prowincji zamieszkałych ogłosisi drukiem dziełko pod tytułem: Sposób przyklejenia Obić papierowych, objaśniające iak się obchodzić, iak przygotować ściany do przyklejenia Obić, iakim sposobem miejsca wilgotne w pokojach wysuszyć; iak ułożyć wyrachowanie potrzebnej

ilości Obić; jak gotować klajster podług położenia i stanu ścian; również w tem piśmie ku wykazaniu się sposób samego przyklejenia Obić, iakoteż odświeżania tychże w późniejszym czasie. Podług takowego objaśnienia każdemu łatwo będzie, sam sobie pokoje obiciem ubrać. Wspomnionego dziełka dostać można w rzeczonem składzie Obić, iakoteż w Księgarni S. H. Merzbacha za zł. 2. Kupującym obicie choć na jeden pokój, takowa książeczka gratis się udziela.

Trzy KONIE powozowe i jedna KLACZ wierzchowa, angliczowana, kara bez odmiany, pięknej rasy, młoda, są do sprzedania. — Potrzebna także jest do nabycia KISZKA Petersburska (drażka). W tych przedmiotach zgłosić się pod Nr 2677 ulica Bednarska, do W. Żukowskiego.

Dziedzie wsi Królowej niwy, w Wdztwie Podlaskiem, w Obwodzie Siedleckim, omil 3 od Miasta Wdźkiego Siedlec; iadąc ku Międzyrzycowi, przy trakcie bitym położonej, życząc sobie budowlę gospodarską, na folwarku Królowa niwa, to jest: stożół dwie długich po łokci 104, szerokiach po 30, obory na 120 sztuk dobytku i śpichlerz na sypianie zboża, mieć wystawione, z warunkiem iżby dziedzie oprócz wypłacania ugodzonej summy i poszycia które na siebie bierze, niezem się więcej nie trudnić; uwiadamia i wzywa wszystkich, którzyby takowej budowlu podjąć się chcieli, iżby do wsi Królowej niwy, dla ugodzenia się i zrobienia kontraktu przy okazaniu dowodów zapewniających dziezica o dopełnieniu w czasie właściwym zaciągniętego obowiązku, zgłosić się i przybyć chcieli. — Dań w Królowej Niwie dnia 6 Grudnia 1831 roku.

Przybyły z zagranicy udziela za mierną zapłatą, w Niemieckim i Francuzkim języku naukę w Arytmetyce, Algiebrze, Jeometrii, Stereometrii i Trigonometrii, na żądanie także w Miernictwie, Niwelowaniu i Rysunkach. Dla życzących, także udziela się nauka w sztuce Fortyfikacyjnej, Minierskiej, Saparskiej i Pontonierskiej; dla młodych osób początki Matematyki, języka Niemieckiego, Jeografii i Historji. Wiadomość u Kupea Henel i Blach Kom: na Krakowskim Przedm:

Rejent Powiatu Błonińskiego. Wiadomo czyni, iż d. 27 Grudnia r. b. w Mieście Błoniu na targu pu-

blicznym, poczynając od godziny 10tej z rana, odbywać się będzie publiczna sprzedaż ruchomości, iakoto: mebli, sprzętów domowych, garderoby, poscieli, bielizny, kufrów, i t. p. ruchomości do pozostałości małżonków Xiężopolskich należącej. — *Błonie d. 12 Listopada 1831 r. — Maciej Sadowski.*

Urząd Zakładu Rządowo-Górniczego Machina na Solcu. Zawiadamia niniejszym kogo to interesować może, że na d. 19 b. w. i r. przed południem, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze kurs publiczny w kraju mające, mianowicie różnego rodzaju materiały, a mianowicie Węgle drzewne, węgle kamienne krajowe, węgle kamienne angielskie i drzewo sosnowe suche w kłociach. Każdy życzący sobie nabyć przez licytacją wspomnianych materiałów, może się zgłosić każdego czasu do Kancellarji tutejszego zakładu; o wiadomości warunków, oraz o miarę i widzenie tychże artykułów. — *Kontroller Juszyński. — Pisarz zakładu, J. Kossakowski.*

KOCZ za dukatów 90, KARYKIEL na dwóch kółtach wraz z szorami na parę koni za dukatów 100, jest do sprzedania na rogu ulicy Leszno i Orlej pod Nr 627; widzieć można w każdym czasie u Rządcy tegoż domu.

Przy ulicy Krakowskiej Przedmieście w domu pod Nro 444, jest do wynajęcia każdego czasu LOKAL na 1szem piętrze, składający się z 4ch pokoi, gabinetu, piwnicy i drwalni. Informacja na pocztce u JP. Hergla, lub pisarza w domu tymże.

CHUSTKI KAZMIERKOWE w różnych kolorach i wielkości do 6, 10 i 12 ćwierci wielkości; oraz chustki czerkasowe cienkie w różnych kolorach, czerkassy 2 łokcie szerokie, Kassinette, Draps de Zefir i kazimierek czaruy, przybyły do składu wyrobków z Lipkowa przy ulicy Senatorskiej obok handlu P. Dobrycza, które się w cenach fabrycznych sprzedają.

SKLEP z piwnicami i pomieszkaniami, w którym od lat 40tu handel win i korzeni istnieje, jest do wynajęcia od Wielkiej nocy 1832 r. przy ulicy Nowy świat Nr 1307; dowiedzieć się można w tymże domu na 2gim piętrze u właścicielki.

Przez niżej podpisanego przy ulicy Danielowskiej pod Nrem 617 została otworzoną fabryka SZUWAXU ANIELSKIEGO w massie i płynnego konserwującego skórę, podług najnowszych wynalazków. Kupujący o dobroci onegoż nie zawie-

dzie się, gdyż starań i kosztów dla dobrego smaku waku robienia nieoszczędziłem. Cena umiarkowana; funt masy zł: 2 gr; 12, paczka najmniejsza gr: 10, płynnego flaszeczka gr: 12, paczki różnej wielkości i formy wtemże miejscu sprzedają się.

Jan Sejdli z.

☞ Jest do sprzedania za Dukatów 50 rzadkie piękności PAPUGA, która, oprócz iż wiele umie gadać, posiada także talent wyśpiewania niektórych nowych pieśni. Wiadomość pod Nr 423 przy ulicy Krakowskie Przedmieście w sklepie piór wojskowych i damskich.

OSTRZEŻENIE. Gdy po niegdy Ojcu podpisanego J. p. Mendla Etingera, pozostało 3ch SSrów, to jest: Syn i Roza Landau, Rakke Etinger córka, spółek po tymże składa się z nieruchomości w Mieście Powiatowem Chełmie w Wdzwie Lubelskiem, oraz inne należności od Rządu i prywatne; ostrzegam niniejszem, ażeby wymienioną nieruchomość i długie niebyły przyjęte do żadnej czynności, bąc na kaucej, bąc na inny przedmiot dopóki akt przez wszystkich SSrów podpisany nie będzie.

Avon Meldensohn.

Dwanaście kop DESZCZEK, sosnowych, suchych, całówek po łokci 10 długości, bez braku, zdających do wyrobienia mebli i pantajonów; znajdują się do sprzedania za pomierną cenę w fabryce portera J. G. Glimpfa przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1108.

Potrzebny jest na prowincją **CORZELNIANY**, znający się dokładnie na aparacie pistorzusza, opatrzoney w świadectwa zdolności praktycznej i kontrony w świadectwa, Kawaleri. Wiadomość przy ulicy Orlej pod Nr 804 u Pana Tatariewiczza.

☞ Życzący sobie kto z Panów obywateli, **RZADCE DOBR**, zastępcę **WOJTA GMIŃNY** lub **LESNICZEGO** i t. p. służby, udatniona jest osoba i opatrzonea w świadectwa, Kawaler. Wiadomość przy ulicy Orlej pod Nr 804 u Pana Tatariewiczza.

☞ **FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH** przy ulicy Denielewiczowskiej pod Nr 645, sprzedaje tożni flaszeczek czerwono lakierowanych po zł: 3, 10,000 zapalek po zł: 8, ieden tyśiąc zł: 4. Poiedynke flaszeczki, tudzież flaszeczki w pudełeczkach różno-farbnych lakier.; także po cenach stałych. Przez mocne i prędkie maczanie zapalek w flaszeczkach, zapalenie tychże z pewnością następuje. Fabryka za-

raża tylko za flaszeczki, które stemplem fabrycznym na osadzie metalowej koreczkow są opatrzone. ☞ W pałacu Dykerta przy ulicy Długiej, są do sprzedania pod Nr 17 rozmaite **WINA**, iako to: Francuzkie, Reńskie, Szampańskie, i inne po cenach niskich.

Potrzebną jest znaczna ilość **SŁOMY** do magazynów w Pradze i Warszawie; Kto więc ma takąogę do zbycia, raczy się zgłosić pod Nr 760 przy ulicy Elektoralnej na 1sze piętro.

Zgubiono **PULJARES** safianowy, czerwony w którym znajdował się **PASZPORT** pisany po rossyjsku i niemiecku, wydany w Guberni Białostockiej, oraz różne konotatki. Kto takowe znalazł, raczy oddać za nagrodą na Pragę do **Humaińskiego Kontrollera** przy poście.

BIURO TEOMACZEN redakcji i przepisywania na czysto, wszelkiego rodzaju prośb i podań, w języku francuzkim i innych. Zakład ten który istniał dawniej pod Dyrekcją **PP. Cochet i Gaiet**, został na nowo otworzonym, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w Pałacu Potockich, dawniej Mokronowskich w mieszkaniu **P. Gaiet** w dziedzińcu.

W d. 5 p. m. zginał **SZPIC** biały, dawno opołowy ostrzyżony, uszki i 2 palniki na grzbiecie żółte; U kogo się znajduie, raczy oddać za nagrodą pod Nr 591 ulica Długa do **W. Ullricha**.

DONIESIENIA Z BIORA INFORMACYJNEGO.

SZLIFY Pułkownikowskie sębrne wraz z felcchem i pendentem, od kawalerji są do zbycia.

SZAFY duże za szkłem i **STOE** wielki z szufladami za cenę bardzo zniżoną, nabyć można w **Biórze** naszym.

W dniu wczorajszym na Pocztańcu zgubiony został **PULJARES** czerwony, w którym znajdowały się rachunki kupieckie wraz z paszportem do **Wrocławia**. Łaskawy znalazca raczy zwrócić do **Bióra Informacyjnego** za nagrodą przywoiła.

Do **Bióra Informacyjnego** przybył znaczny transport najwieszszych **KSIĄZEK FRANCUZKICH**, między którymi znajduje się wiele dziełek bardzo ozdobnych służyc mogących na podarunki na **Rok Nowy**.

Dzisiaj rano stopni ciepła 2, Wzorsaj wpołud: 6.